
Pia Opera Croce Verde Padova – Deliberazione nr. 0057 DEL 20/11/2024  

 

pag. 1 di 3  

 

 

PIA OPERA CROCE VERDE PADOVA 

Associazione - Ente Morale - IPAB 

 

  

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 0057 DEL 20/11/2024 
 
 
 

 

 

 
Il giorno 20 novembre 2024 alle ore 18:00 presso la sede di Pia Opera Croce Verde Padova si è riunito Consiglio 
Direttivo all’uopo convocato. 
 
Presiede: Il Presidente Egidio Bassan  
È presente il Segretario Generale f.f. Dott.ssa Maria-Francesca Longo 
Sono inoltre presenti il Revisore Unico dei Conti, Dott. Alberto Dalla Libera e il Direttore Sanitario dell’Ente, 
Dott. Daniele Polato. 
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
 

1 EGIDIO BASSAN 
DEVID SCHIAVO 
CLAUDIO NICETTO 
GIAMPAOLO OSTO 
PAOLO CASTELLANI 

Presidente 
Vice Presidente 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere  

P  

2 P  
3 P  
4 P  
5  A 

 
Verbalizza il Segretario Generale f.f. dott.ssa Maria-Francesca Longo  
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ASSESTAMENTO BILANCIO ECONOMICO ANNUALE 
PREVENTIVO 2024 

 

 
NOTE PER LA TRASPARENZA: Con questo provvedimento viene approvata la proposta di variazione di bilancio 2024. 

 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

PREMESSO CHE, con Legge n. 43 del 23 novembre 2012, il Consiglio Regionale del Veneto ha disposto che “Le 
Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficienza (IPAB) adottano la contabilità economico – patrimoniale, con 
particolare riguardo ai sistemi di controllo di gestione, all’individuazione di centri di costo e di responsabilità e 
di analisi dei costi e benefici”; 

DATO ATTO CHE, la P.O. Croce Verde Padova ha adottato il nuovo sistema contabile a partire dall’esercizio 
2014, superando l'adozione della contabilità finanziaria per sostituirla con quella di natura economico - 
patrimoniale (che accoglie i princìpi di cassa e competenza), con particolare riguardo ai sistemi di controllo di 
gestione; 

CONSIDERATO CHE, l’art. 13 del “Regolamento di Contabilità” dell’Ente, adottato con deliberazione n. 65 del 
23/12/2013, ai sensi della Legge Regionale n. 43 del 23/11/2012 e della DGR n. 780 del 21/05/2013, disciplina 
la redazione delle “Variazioni di Bilancio” nel rispetto del principio del pareggio di bilancio, secondo quanto 
previsto dalla predetta Delibera Regionale n. 780/2013; 

 



Pia Opera Croce Verde Padova – Deliberazione nr. 0057 DEL 20/11/2024  

 

pag. 2 di 3  

 

 

RILEVATO CHE, in esecuzione a quanto disposto dall’art. 8, comma 2, della L.R. 43/2012, con DGR n. 725 del 
22/06/2023 la Regione Veneto ha provveduto all’aggiornamento di quanto precedentemente disposto dalla 
DGR 780/2013, novellando la disciplina in materia di contabilità delle IPAB; 

RICHIAMATO l’art. 11 dell’Allegato A) della sopra citata DGR 725/2023, che dispone che le variazioni del 
bilancio economico annuale di previsione sono approvate entro il 31 dicembre dell’anno di esercizio, previo 
parere del Revisore dei Conti, dal Consiglio Direttivo nel rispetto del principio del pareggio di bilancio; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 0076 del 24/11/2023 e dell’Assemblea dei Soci n. 
5ASS23 del 28/12/2023 con cui si approvava il Bilancio Economico annuale di Previsione per l’esercizio 2024; 

RICHIAMATO il Piano di Risanamento Risolutivo 2024 – 2028 approvato con Deliberazione del Consiglio 
Direttivo n. 11 del 27/03/2024, e approvato dall’Assemblea dei Soci del 30/05/2024 nonché successivamente 
approvato dalla Regione del Veneto con DDR n. 39 del 7/10/2024; 

VISTA la proposta di variazione del Bilancio Economico di previsione 2024 e la relazione di accompagnamento 
predisposta dal Segretario Generale sulla base delle risultanze contabili al 31/08/2024 accompagnate dalla 
previsione dalla nuova previsione di chiusura al 31/12/2024;  

VISTE le disposizioni di Legge e Regolamentari in materia; 

VISTE in particolare la L.R. 23 novembre 2012, n. 43 e la D.G.R. 22 giugno 2023, n. 725; 

VERIFICATA la regolarità dell’istruttoria e la compatibilità del provvedimento proposto con le norme di Legge 
ed i Regolamenti vigenti; 

RICEVUTO, in sede di Consiglio Direttivo, il parere positivo dell’Organo di Revisione nominato dalla Giunta 
Regionale del Veneto del DGRV n. 724 del 22/06/2023; 

Per le motivazioni in premessa illustrate; 

all’unanimità/a maggioranza dei presenti alla seduta nelle forme di legge e di Statuto  

 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare la proposta di variazione al Bilancio Economico Annuale di Previsione 2024, con 
previsione di chiusura al 31/12/2024, accompagnata dalla relazione del Segretario Generale, 
come previsto dall’art. 11 dell’Allegato A) alla DGRV 725/2023; 

2. di accogliere, ai sensi del sopra citato art. 11, il relativo parere positivo di approvazione sulla 
variazione da parte dell’Organo di Revisione nominato dalla Giunta Regionale del Veneto, assu-
mendo le relative osservazioni presentate in sede di Consiglio Direttivo; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 23, lett. 
b, e 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 
 

4. di provvedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento all'Albo online della P.O. 
Croce Verde ai sensi dell’art. 32, comma 5, L. 69/2009; 
 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.134 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 ed in base alle disposizioni di cui all’art. 4 
della Legge Regionale n.3/2003. 

 

 

 

 



Pia Opera Croce Verde Padova – Deliberazione nr. 0057 DEL 20/11/2024  

 

pag. 3 di 3  

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO IL 20/11/2024 

 

Il Segretario Generale f.f.  

Maria-Francesca Longo 

Il Presidente 

Egidio Bassan 

  

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005 

 
 

   ******************************************************************************* 

La presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo della Pia Opera Croce Verde, ai sensi del comma 4 dell’art. 

134 del D. Lgs n. 267/2000 è divenuta IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA. 

 

Padova, 20/11/2024 

 

Il Segretario Generale f.f. 

Maria-Francesca Longo 

Il Presidente 

Egidio Bassan 

  

  

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005 

 
 

Il Presente verbale sarà pubblicato all’albo informatizzato della Pia Opera Croce Verde Padova, ove resterà 

esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Padova, 20/11/2024 

Visto: 

Il Segretario Generale f.f.  

Maria-Francesca Longo 

Il Presidente 

Egidio Bassan 

  

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005 

 

 

 


		2024-11-21T14:19:05+0100


		2024-11-21T14:27:01+0000
	Longo Maria-Francesca




